
III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ KONTROLNÍHO ÚŘADU ESVO 

č. 438/12/KOL 

ze dne 28. listopadu 2012, 

kterým se po osmdesáté šesté mění procesní a hmotněprávní pravidla v oblasti státní podpory 

KONTROLNÍ ÚŘAD ESVO, 

S OHLEDEM na Dohodu o Evropském hospodářském prosto
ru ( 1 ), a zejména na články 61 až 63 této dohody a na protokol 
26 připojený k této dohodě, 

S OHLEDEM na Dohodu mezi státy ESVO o zřízení Kontrolního 
úřadu a Soudního dvora ( 2 ), a zejména na čl. 5 odst. 2 písm. b) 
a článek 24 této dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

V pokynech pro státní podporu, jež vydal Kontrolní úřad ESVO, 
vyprší použitelnost kapitoly o podpoře na záchranu a restruktu
ralizaci podniků v obtížích ( 3 ) dne 30. listopadu 2012 ( 4 ). 

Tato kapitola odpovídá pokynům Společenství pro státní 
podporu na záchranu a restrukturalizaci podniků v obtížích ( 5 ), 
jejichž použitelnost vypršela dne 9. října 2012 ( 6 ). 

Evropská komise přijala dne 28. září 2012 sdělení o prodloužení 
používání pokynů Společenství pro státní podporu na záchranu 
a restrukturalizaci podniků v obtížích ze dne 1. října 2004 až 
do doby jejich nahrazení novými pravidly ( 7 ). 

Použitelnost stávající kapitoly o státní podpoře na záchranu 
a restrukturalizaci podniků v obtížích, která vyprší dne 30. listo
padu 2012, tedy musí být prodloužena, tak aby bylo v celém 

Evropském hospodářském prostoru zajištěno jednotné použí
vání pravidel v oblasti státní podpory. 

Byly provedeny konzultace s Evropskou komisí a státy ESVO, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V pokynech pro státní podporu, jež vydal Kontrolní úřad ESVO, 
se použitelnost kapitoly o státní podpoře na záchranu a restruk
turalizaci podniků v obtížích prodlužuje až do doby jejího 
nahrazení novými pravidly. 

Článek 2 

Pouze anglické znění je závazné. 

V Bruselu dne 28. listopadu 2012. 

Za Kontrolní úřad ESVO 

Oda Helen SLETNES 
předsedkyně 

Sverrir Haukur GUNNLAUGSSON 
člen kolegia

CS 11.7.2013 Úřední věstník Evropské unie L 190/91 

( 1 ) „Dohoda o EHP“. 
( 2 ) „Dohoda o Kontrolním úřadu a Soudním dvoru“. 
( 3 ) Úř. věst. L 97, 15.4.2005, s. 41, dodatek EHP č. 18, 15.4.2005, s. 1. 
( 4 ) Viz bod 90, použitelnost prodloužena rozhodnutím Kontrolního 

úřadu ESVO č. 433/09/KOL ze dne 30. října 2009, kterým se po 
sedmdesáté třetí mění procesní a hmotná pravidla v oblasti státní 
podpory, Úř. věst. L 48, 25.2.2010, s. 27, dodatek EHP č. 9, 
25.2.2010, s. 12. 

( 5 ) Úř. věst. C 244, 1.10.2004, s. 2. 
( 6 ) Viz bod 102, použitelnost prodloužena sdělením Komise o prodlou 

žení platnosti pokynů Společenství pro státní podporu na záchranu 
a restrukturalizaci podniků v obtížích, Úř. věst. C 156, 9.7.2009, 
s. 3. 

( 7 ) Úř. věst. C 296, 2.10.2012, s. 3.


	Rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO č. 438/12/KOL ze dne 28. listopadu 2012, kterým se po osmdesáté šesté mění procesní a hmotněprávní pravidla v oblasti státní podpory

